

法人単位事業活動計算書

(自 令和 2年 4月 1日 至 令和 3年 3月31日)

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益				
	介護保険事業収益	8,857,945,891	7,963,402,724	894,543,167	
	老人福祉事業収益	1,386,130,619	1,375,131,355	10,999,264	
	保育事業収益	69,816,992	76,160,543	△6,343,551	
	就労支援事業収益	15,383,731	15,143,103	240,628	
	障害福祉サービス等事業収益	718,564,058	683,250,459	35,313,599	
	医療事業収益	122,088,733	112,798,940	9,289,793	
	有償運送事業収益	7,481,450	7,571,070	△89,620	
	社会貢献事業収益	869,345	1,383,484	△514,139	
	地域活動等公益事業収益	15,400	3,462,905	△3,447,505	
	学校運営事業収益	100,000	0	100,000	
	経常経費寄附金収益	7,355,164	4,720,745	2,634,419	
	サービス活動収益計(1)		11,185,751,383	10,243,025,328	942,726,055
費用	人件費	7,664,493,966	6,990,279,822	674,214,144	
	事業費	1,399,778,514	1,260,905,476	138,873,038	
	事務費	1,184,822,918	1,013,828,647	170,994,271	
	就労支援事業費用	44,081,550	42,878,112	1,203,438	
	社会貢献事業費用	869,345	1,383,484	△514,139	
	利用者負担軽減額	6,696,858	7,497,438	△800,580	
	減価償却費	807,914,866	732,450,202	75,464,664	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△305,401,054	△238,314,592	△67,086,462	
	徴収不能額	321,602	250,406	71,196	
	徴収不能引当金繰入	227,359	2,271,730	△2,044,371	
サービス活動費用計(2)		10,803,805,924	9,813,430,725	990,375,199	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		381,945,459	429,594,603	△47,649,144	
サービス活動外の部	収益				
	受取利息配当金収益	273,612	2,030	271,582	
	その他のサービス活動外収益	105,673,620	114,979,589	△9,305,969	
	サービス活動外収益計(4)		105,947,232	114,981,619	△9,034,387
増減の部	費用				
	支払利息	13,259,196	14,159,590	△900,394	
	その他のサービス活動外費用	22,158,205	23,246,081	△1,087,876	
サービス活動外費用計(5)		35,417,401	37,405,671	△1,988,270	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		70,529,831	77,575,948	△7,046,117	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		452,475,290	507,170,551	△54,695,261	
特別増減の部	収益				
	施設整備等補助金収益	1,850,000	90,581,000	△88,731,000	
	固定資産受贈額	1,623,842,066	1	1,623,842,065	
	固定資産売却益	2,999	9,999	△7,000	
	その他の特別収益	34,895,315	5,173,491	29,721,824	
	特別収益計(8)		1,660,590,380	95,764,491	1,564,825,889
	費用				
固定資産売却損・処分損	2,224,203	3,691,580	△1,467,377		
国庫補助金等特別積立金積立額	1,623,343,140	90,581,000	1,532,762,140		
その他の特別損失	0	17,935,904	△17,935,904		
特別費用計(9)		1,625,567,343	112,208,484	1,513,358,859	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		35,023,037	△16,443,993	51,467,030	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		487,498,327	490,726,558	△3,228,231	
繰越活動	前期繰越活動増減差額(12)		8,116,148,968	7,926,832,730	189,316,238
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		8,603,647,295	8,417,559,288	186,088,007
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
その他の積立金取崩額(15)	16,975,910	398,589,680	△381,613,770		

法人単位事業活動計算書

(自 令和 2年 4月 1日 至 令和 3年 3月31日)

(単位：円)

	勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
増 減 差 額 の 部	その他の積立金積立額(16)	730,000,000	700,000,000	30,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	7,890,623,205	8,116,148,968	△225,525,763